
 

Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Direttore del Dipartimento referente del Settore S 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 Riordino della disciplina in materia sanitaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n. 517 - Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed 
università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 - Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 
1999, n. 509; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 dicembre 2016 n. 987 - Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico 
delle sedi e dei corsi di studio universitari; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il DM n. 639 del 2 maggio 2024 riguardante: “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi 
ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

VISTO il D.R. 800/2024, prot. n. 144809 del 20/06/2024, che, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del DM n. 639 del 2 maggio 
2024, ha inquadrato i docenti in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze nei gruppi scientifico-disciplinari e nei 
nuovi Settori Scientifico-Disciplinari; 

 

o 

4/2025, emanati dal Direttore Generale Azienda Ospedaliero 

Universitaria Careggi, con scadenza 15 novembre 2024, dal Direttore Generale Azienda Ospedaliero Universitaria 

Meyer, con scadenza 15 novembre 2024       del Personale 

 15 novembre 2024; 

VISTA la D.G.R.T. n. 1072 del 30/09/2024 "Docenza nei corsi di laurea delle Professioni Sanitarie - Finanziamento alle 

Aziende Sanitarie a copertura degli incarichi da conferire al personale delle Aziende del SSR" per il triennio accademico 

24/25; 25/26; 26/27. 

PRESO ATTO che gli Avvisi in parola prevedono che le candidature siano valutate da una commissione nominata dal 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui a seguito, 

SENTITI i consigli dei settori scientifico disciplinari di cui il dipartimento è referente; 

DECRETA 

 
di nominare le Commissioni giudicatrici per le candidature presentate per i bandi emanati dal Direttore Generale Azienda 

Ospedaliero Universitaria Careggi dal Direttore Generale Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, dal Direttore 

Area Amministrazione del Personale    

scientifico-disciplinari di seguito indicati che risultano così composte: 

 

 



 

 

 
 
 

 
SSD MEDS-01/A ex MED/03 

 

Corso di Laurea INFERMIERISTICA 

Commissione 

 
Prof.ssa Laura Papi Professore Ordinario   MEDS-01/A ex MED/03 

Prof.ssa Angela Peron Professore Associato  MEDS-01/A ex MED/03 

Prof. Christian Carulli Professore Associato Presidente del corso di laurea 

Dr.ssa Francesca Gensini Membro supplente/Ricercatore SSD MEDS-01/A ex MED/03 

 

 

 
SSD MEDS-21/A ex MED/40 

 

Corso di Laurea INFERMIERISTICA 

Commissione 

 
Prof. Felice Petraglia Professore Ordinario   MEDS-21/A ex MED/40 

 
Prof.ssa Flavia Sorbi Professore Associato  MEDS-21/A ex MED/40 

Prof. Christian Carulli Professore Associato Presidente del corso di laurea 
 
 

 
SSD MEDS-21/A ex MED/40 

 

Corso di Laurea OSTETRICIA 

Commissione 

 
Prof. Tommaso Susini Professore Associato  MEDS-21/A ex MED/40 

Prof.ssa Viola Seravalli Professore Associato   MEDS-21/A ex MED/40 
 

Prof. Felice Petraglia  Professore Ordinario 

 

Presidente del corso di laurea 

 



 

 

 

SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 
Corso di Laurea FISIOTERAPIA 

Commissione 

 
Prof. Francesco Lolli Professore Associato  MEDS-26/D ex MED/50 

Dr.ssa Serena Pillozzi RTDb SSD MEDS-26/D ex MED/50 

Prof. Enrico Mossello Professore Associato Delegato del Presidente del corso di 

laurea 
 
 
 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea LOGOPEDIA 

Commissione 

 
 Prof. Francesco Lolli Professore Associato  MEDS-26/D ex MED/50 

Dr.ssa Sara Marchiani RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Maria Vannucchi Professore Ordinario Delegato del Presidente del corso di 

laurea 
 
 
 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

Commissione 

 
Prof.ssa Michaela Luconi Professore Ordinario   MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Gianna Camiciottoli Professore Associato  MEDS-26/D ex MED/50 

 
Prof.ssa Cinzia Talamonti Professore Associato Presidente del corso di laurea 

 
 
 
  



 

 

 
 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea TECNICHE ORTOPEDICHE 

Commissione 

 
Dr. Tommaso Mello RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 

Dr.ssa Serena Pillozzi RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 
 

Prof. Domenico Andrea 

Campanacci 

Professore Ordinario Presidente del corso di laurea 

 
 

 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea ASSISTENZA SANITARIA 

Commissione 

 
Dr.ssa Giulia Cantini RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

Dr.ssa Sarah Cipriani RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof. Michaela Luconi Professore Ordinario Delegato del Presidente del corso di 

laurea 
 
 
 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea TECNICHE DELLA PREVENZIONE  

Commissione 

 
Dr.ssa Sara Marchiani RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

 
Dr.ssa Giulia Cantini RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

 

Dott.ssa Serena Pillozzi RTDb Delegato del Presidente del corso di 

laurea 

 



 

 

 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea SCIENZE RIABILTATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

Commissione 

 
Dr.ssa Monica Muratori RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 

Dr.ssa Sarah Cipriani RTDa  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof. Francesco Fumagalli Professore Associato Presidente del corso di laurea 
 
 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 

Commissione 

 
Dr.ssa Monica Muratori RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Michaela Luconi Professore Ordinario  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Anna Maria Gori Professore Associato Presidente del corso di laurea 
 
 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE 

Commissione 

 
Dr.ssa Monica Muratori RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Michaela Luconi Professore Ordinario  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Barbara Gualco Professore Associato Presidente del corso di laurea 



 

 

 

 
SSD MEDS-26/D ex MED/50 

 

Corso di Laurea TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA 

Commissione 

 
Dr. Tommaso Mello RTDb  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof.ssa Gianna Camiciottoli Professore Associato  MEDS-26/D ex MED/50 

Prof. Francesco Lolli Professore Associato Presidente del corso di laurea 
 
 

 
SSD PHYS-06/A ex FIS/07 

 

Corso di Laurea FISIOTERAPIA 

Commissione 

 
Prof.ssa Cinzia Talamonti Professore Associato  PHYS-06/A ex FIS/07 

Prof.ssa Stefania Pallotta Professore Ordinario  PHYS-06/A ex FIS/07 

Prof. Mauro di Bari Professore Associato Delegato del Presidente del corso di 

laurea 
 
 

 
SSD PHYS-06/A ex FIS/07 

 

Corso di Laurea TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

Commissione 

 
Prof.ssa Stefania Pallotta Professore Ordinario  PHYS-06/A ex FIS/07 

Dr.ssa Livia Marrazzo RTD b  PHYS-06/A ex FIS/07 

Prof.ssa Cinzia Talamonti Professore Associato Delegato del Presidente del corso di 

laurea 

 
IL DIRETTORE 

 
Prof. Andrea Galli 


		2024-12-09T11:22:37+0100
	ANDREA GALLI




